

L.Dz. JRP/...../2013

Nowogrodziec, dnia 24 maja 2013 roku

WYKONAWCY

Pytania i odpowiedzi nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy zamówienia publicznego nr ZPU/02/2013 pn.
**Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Nowogrodziec,
Milików, Parzyce, Zebrzydowa i Gościszów wraz z przyłączami**
ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
w dniu 25.04.2013 roku pod nr 2013/S 081-136693

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) oferenci złożyli Zamawiającemu następujące zapytania dotyczące treści zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, stąd Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje następujących zmian w treści SIWZ:

Pytanie nr 14

Prosimy o uściślenie wysokości sumy gwarancyjnej w Sekcji I ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR) załącznik do oferty mówi o sumie 105% zatwierdzonej kwoty Kontraktowej wg kl. 18.2, Tom II SIWZ mówi o sumie wartości zamówienia netto.

Odpowiedź 14

Zamawiający wyjaśnia, że wymagana suma gwarancyjna ubezpieczenia budowlano - montażowego (CAR/EAR) wynosi 100% wartości zamówienia netto (zatwierdzonej kwoty kontraktowej bez VAT), w tym
Sekcja I – 100% wartości Zamówienia netto,
Sekcja II – 0%

W związku z powyższym

1. Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ - TOM I IDW:

Miejsce w którym znajduje się zmieniany tekst:

Tom I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców w załączniku nr 1 Wzór Formularza Ofertowego w części załącznik do oferty zmianie ulega:

Zamiast:

Ubezpieczenie Robót i Sprzętu	18.2	105% Wartości Umowy
Minimalna kwota ubezpieczenia od roszczeń osób trzecich	18.3	1.000.000,00 PLN za wypadek niezależnie od ilości zdarzeń

Powinno być:

Hydro-Tech Sp. z o.o.
Jednostka Realizująca Projekt
ul. Młyńska 3a
59-730 Nowogrodziec

tel. 075 734 96 00
faks 075 734 96 15
www.hydrotech.info.pl
hydro@nowogrodziec.pl

NIP 612-16-31-843
REGON 230914302
Numer KRS 0000218357
Kapitał zakładowy 22.716.800,00 Zł

Ubezpieczenie Robót i Sprzętu	18.2	100% Wartości Zamówienia netto
Minimalna kwota ubezpieczenia od roszczeń osób trzecich	18.3	10.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

2. Ponadto Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści SIWZ - TOM II Kontrakt:

Miejsce w którym znajduje się zmieniany tekst:

Tom II SIWZ - Kontrakt w Rozdziale 5 Podrozdział I zmianie ulega:

Zamawiający dokonuje następujących zmian:

W pkt. 3 skreśla się zapis

„Sekcja II: min. 5% wartości Zamówienia netto”

W pkt. 4 skreśla się zapis

„Sekcja II: Odpowiedzialność cywilna z tytułu zdarzeń zaistniałych w okresie ubezpieczenia, w związku z prowadzeniem robót kontraktowych, w następstwie których istnieje obowiązek naprawienia szkody osobowej lub rzeczowej wyrządzonej osobie trzeciej, z uwzględnieniem postanowień określonych w klauzulach dodatkowych „

W pkt. 5 w Sekcji I po pkt. 6 dodaje się:

- „7. pokrycie szkód w dokumentacji budowy
8. pokrycie kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie
9. klauzula reprezentantów
10. sprzęt, wyposażenie, zaplecze budowy/montażu, w tym obiekty pomocnicze (obiekty socjalne, magazynowe, warsztatowe, itp.) wykorzystywane do realizacji niniejszego Kontraktu.
11. klauzula 117, tj. postanowienia szczególne dotyczące prac związanych z układaniem rur oraz przewodów sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.
12. klauzula 130 - postanowienia szczególne dotyczące wzrostu wartości kontraktu
13. klauzula 218 - koszty poszukiwania przecieków przy układaniu rurociągów
14. klauzula 219 - postanowienia specjalne dotyczące poziomych wierceń kierunkowych (przewiertów horyzontalnych) przy przejściach rur, przewodów lub rurociągów pod rzekami, nasypami, drogami itp.”

W pkt. 5 skreśla się zapis:

„Sekcja II:

1. ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej wzajemnej

Pozostałe klauzule

1. pokrycie szkód w dokumentacji budowy
2. pokrycie kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie
3. klauzula reprezentantów
4. sprzęt, wyposażenie, zaplecze budowy/montażu, w tym obiekty pomocnicze (obiekty socjalne, magazynowe, warsztatowe, itp.) wykorzystywane do realizacji niniejszego Kontraktu”

3. Zamawiający załącza poprawiony „Załącznik do oferty” oraz Tom II SIWZ rozdział 5.

Pytanie nr 15

Prosimy o uściślenie wysokości sumy gwarancyjnej w Sekcji II ubezpieczenia ryzyk budowy i montażu (CAR/EAR) załącznik do oferty mówi o sumie 1.000.000 PLN na zdarzenie wg Klauzuli 18.3, Tom II SIWZ mówi o sumie 5% wartości zamówienia netto.

Odpowiedź 15

Zamawiający żąda od Wykonawcy w trakcie realizacji kontraktu zawarcia dwóch rodzajów ubezpieczeń:

1. ubezpieczenia budowlano-montażowego (CAR/EAR) w wysokości 100% wartości zamówienia - Sekcja I zgodnie z klauzulą 18.2 / Rozdział 5 Podrozdział I
2. ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - Suma gwarancyjna (s.g.) w wysokości 10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia zgodnie z klauzulą 18.2 / Rozdział 5 Podrozdział II

Patrz odpowiedź na pytanie 14.

Pytanie nr 16

Prosimy o zmianę treści SIWZ TOM II Rozdział 5 Podrozdział I punkt 5. 1) i 6) „od momentu wydania Świadczenia Wykonania” na „od momentu wydania Świadczenia Przejęcia”. Klauzule 004 oraz 201 dotyczą okresu gwarancji / rękojmi i napraw gwarancyjnych, które będą wykonywane przez Wykonawcę po wydaniu Świadczenia Przejęcia do wydania Świadczenia Wykonania.

Odpowiedź 16

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

Ubezpieczenie robót budowlano-montażowych CAR/EAR obejmuje okres od dnia przejęcia przez Wykonawcę terenu budowy lub złożenia mienia na terenie budowy do zakończenia całości inwestycji tj. do momentu wydania Świadczenia Wykonania.

Uzasadnienie:

Świadczenie Wykonania w znaczeniu SIWZ jest tożsame z ostatecznym odbiorem przez Zamawiającego prac budowlano-montażowych potwierdzony podpisaniem końcowego protokołu zdawczo-odbiorczego zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia CAR/EAR.

Pytanie nr 17

Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ TOM II Rozdział 5 Podrozdział II punkt 6.15 - jakie szkody Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „szkód podniesionych przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Ubezpieczonego komponentów (...)”. Prosimy o podanie przykładów szkód, roszczeń, które miałyby być objęte polisą OC do kontaktu. Kogo Zamawiający określa definicją producenta finalnego, któremu Ubezpieczony może wyrządzić szkodę w kontekście definicji produktu zgodnej z KC (rzecz ruchoma, chociażby została połączona z inną rzeczą, a także energia i zwierzęta).

Odpowiedź 17

Zamawiający dokonuje następującej zmiany w treści SIWZ, w Tomie II SIWZ w Rozdziale 5 Podrozdział II:

Miejsce w którym znajduje się zmieniany tekst:

W Tomie II SIWZ w Rozdziale 5 Podrozdział II zmianie ulega:

Zamiast:

„6.15) na osobie lub mieniu wyrządzone komukolwiek w związku z użytkowaniem, zastosowaniem produktu lub grupy produktów, w tym: szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Ubezpieczonego komponentów lub części składowych powstałych przez ich zmieszanie lub łączenie z rzeczami pochodzącymi od poszkodowanego; szkody poniesione przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Ubezpieczonego produktów (wyrobów) poddanych dalszej obróbce przez poszkodowanego bez ich zmieszania lub łączenia z rzeczami pochodzącymi od poszkodowanego.”

Powinno być:

„6.15) na osobie lub mieniu wyrządzone komukolwiek w związku z użytkowaniem, zastosowaniem produktu lub grupy produktów”.

Uzasadnienie:

Z uwagi na to, że Wykonawca nie będzie dostarczał półproduktów, na których Zamawiający będzie wykonywał jakiegokolwiek działania, to zapis ten nie ma zastosowania.

Pytanie nr 18

W IDW, pkt. 4 Opis przedmiotu zamówienia dla Zadania IV „Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Nowogrodzcu wraz z przyłączami” podzadanie 2 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Nowogrodzcu”, nie ujęto przepompowni Pd3, Pd4, Pd10, Pd15, natomiast w zamieszczonych przedmiarach w Wyjaśnieniach zamieszczonych dn. 17.05.2013r., zostały one ujęte do wyceny.

Odpowiedź 18

Zamawiający dodaje następujący tekst w treści SIWZ - TOM I IDW:

Miejsce w którym znajduje się dodawany tekst:

Tom I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców rozdział 4 Opis przedmiotu zamówieniu

Przy określeniu przedmiotu zamówienia dla Podzadania 2 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Nowogrodzcu” na końcu dodaje się następujący zakres rzeczowy:

„• łączna ilość przydomowych przepompowni ścieków z pompami zatapialnymi (Pd-3, Pd-4, Pd-10, Pd-15) – n = 4 szt.”

Pytanie nr 19

Dla zadania nr III „Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Morelowej i Wiśniowej w miejscowości Milików” w IDW w pkt. 4 w Opisie przedmiotu zamówienia wyszczególniono: łączna dł. przyłączy Ø160 PVC I = 503 m” natomiast w przedmiocie robót nie uwzględniono w/w zakresu.

Odpowiedź 19

Zamawiający skreśla następujący tekst w treści SIWZ - TOM I IDW:

Miejsce w którym znajduje się usuwany tekst:

Tom I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców rozdział 4 Opis przedmiotu zamówieniu

Przy określeniu przedmiotu zamówienia dla Zadania 2 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Nowogrodźcu” skreśla się następujący zakres rzeczowy:

„• łączna długość przyłączy 160 PCV

– 1 = 503,0 m”

Pytanie nr 20

Z materiałów przetargowych nie wynika jednoznacznie jakie będzie rozliczenie za realizację kontraktu. Proszę o odpowiedź czy za całość wykonania robót będzie liczony ryczałt, czy tylko ceny są stałe, a rozliczenie będzie wg ilości wykonanych robót.

Odpowiedź 20

Zamawiający wyjaśnia, że rozliczenie kontraktu dla Zadań nr I-VII odbędzie się wg rzeczywistego wykonania robót na podstawie stałych cen jednostkowych podanych w przedmiarach scalonych, natomiast rozliczenie kontraktu dla Zadania nr VIII na podstawie stałej ceny jednostkowej za przyłącze podanej przez Wykonawcę w „Formularzu ofertowym”.

Pytanie nr 21

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zestawienie studni kanalizacyjnych dla zadania III („Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Morelowej i Wiśniowej w m. Milików”).

Odpowiedź 21

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zestawienie studni kanalizacyjnych dla zadania III („Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Morelowej i Wiśniowej w m. Milików”).

Ponadto w przedmiarze scalonym zmianie ulega pozycja nr 8:

Było:

Lp.	Kod pozycji przedmiaru	Nr ST	Opis robót	J.m.	Ilość	Cena jedn. PLN	Wartość PLN
8	2.1:2:9.1	ST-03.00	Studzienki rewizyjne z elementów, z tworzywa sztucznego Ø425 mm	kpl	43,00		

Ma być:

Lp.	Kod pozycji przedmiaru	Nr ST	Opis robót	J.m.	Ilość	Cena jedn. PLN	Wartość PLN
8	2.1:2:9.1	ST-03.00	Studzienki rewizyjne z elementów, z tworzywa sztucznego Ø425 mm	kpl	45,00		

Pytanie nr 22

Czy studnie betonowe zakończyć zwężką czy płytą?

Odpowiedź 22

W przypadku zastosowania studni betonowych należy je zakończyć płytą żelbetową opartą na pierścieniu odciążającym.

Pytanie nr 23

Z jakiego materiału należy wykonać stopnie zjazdowe w studniach betonowych?

Odpowiedź 23

W przypadku zastosowania studni betonowych należy zastosować stopnie żeliwne.

Pytanie nr 24

Czy w wycenie należy ująć koszt kamerowania rur?

Odpowiedź 24

Tak. W wycenie ułożenia mb kanalizacji grawitacyjnej należy przewidzieć inspekcję kamerą kanalizacyjną z pomiarem spadków ułożonego kanału.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający ponosi koszty wbudowania urządzeń w pas drogowy?

Odpowiedź 25

Tak. Zamawiający poniesie koszty wbudowania urządzeń w pas drogowy.

Zamawiający we wszystkich przedmiarach scalonych gdzie występuje pozycja „Zajęcie pasa drogowego i innych terenów, opłaty za wbudowanie urządzeń w pas drogowy” zmienia ją na „Zajęcie pasa drogowego i innych terenów”

Było:

Lp.	Kod pozycji przedmiaru	Nr ST	Opis robót	J.m.	Ilość	Cena jedn. PLN	Wartość PLN
1	1;0	ST-00.00	Zajęcie pasa drogowego i innych terenów, opłaty za wbudowanie urządzeń w pas drogowy	ryczałt	1,00		

Ma być:

Lp.	Kod pozycji przedmiaru	Nr ST	Opis robót	J.m.	Ilość	Cena jedn. PLN	Wartość PLN
1	1;0	ST-00.00	Zajęcie pasa drogowego i innych terenów	ryczałt	1,00		

Pytanie nr 26

Czy w studniach mogą być wmontowane stopnie złączowe żeliwne, a nie takie jak opisane w specyfikacji technicznej – wykonane z nierdzewnej stali chromowo – niklowej?

Odpowiedź 26

Odpowiedź jak w pytaniu nr 23.

Pytanie nr 27

Na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wyjaśnienie następującej kwestii:

Zgodnie z żądaniem zamawiającego, złożona jako zabezpieczenie należytego wykonania kontraktu gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa winna zawierać m.in. zobowiązanie gwaranta do zabezpieczenia roszczeń Zamawiającego w sytuacji, gdy:

„Wykonawca nie dopełni obowiązku zapłaty wynagrodzenia zależnego Podwykonawcy, w związku z czym Zamawiający w oparciu o solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy wynikającą z art. 647¹ § 5 K.c, dokonał bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane wykonane przez podwykonawcę”.

Prosimy o wskazanie, czy utrzymanie takiego właśnie brzmienia gwarancji jest konieczne i uzasadnione?

Biorąc pod uwagę brzmienie treści klauzuli 4.4 ust. 14 b-f oraz ust. 15 i ust. 16 Kontraktu, zgodnie z którymi płatność na rzecz Wykonawcy robót nastąpić może po przedłożeniu złożonego pod rygorem odpowiedzialności karnej oświadczenia Podwykonawcy o uregulowaniu przez Wykonawcę płatności na Jego rzecz popartych stosownymi dokumentami, zapis taki wydaje się niezasadny.

Niewątpliwym argumentem za wykreśleniem owego zapisu jest również fakt, iż instytucje finansowe będące wystawcami gwarancji nie wyrażają zgody na takie brzmienie dokumentu, przez co jedyną realnie dostępną formą zabezpieczenia staje się gotówka. Determinuje to konieczność zamrożenia ogromnych środków finansowych, wydatnie ograniczając krąg podmiotów mogących ubiegać się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Ponadto ustanowienie zabezpieczenia w gotówce w określonej przez Zamawiającego maksymalnej dopuszczalnej ustawą pzp wysokości na okres realizacji kontraktu rodzi ogromne koszty, które Wykonawcy niewątpliwie w kalkulują w cenę oferty.

W tym stanie rzeczy, modyfikacja SIWZ w tym zakresie wydaje się ze wszech miar uzasadniona.

Odpowiedź 27

Zamawiający skreśla następujący tekst w treści SIWZ - TOM I IDW:

Miejsce w którym znajduje się usuwany tekst:

Tom I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców Rozdział 13 Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

W pkt. 3 ppkt. 5) skreśla się następujący zapis:

„Wykonawca niedopełnieni obowiązku zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy, w związku z czym Zamawiający w oparciu o solidarną odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy wynikającą z art. 647¹ § 5 K.c, dokonał bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia za roboty budowlane wykonane przez Podwykonawcę.”

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz 759 ze zm.) Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści SIWZ:

Tom I SIWZ (IDW)

1) Zmianie ulega pkt. 18 ppkt. 1 i 2 [Miejsce, termin i sposób złożenia oferty].

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Nowogrodźcu, ul. Młyńska 3a, Sekretariat (I piętro) w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	17.06.2013	do godz.	10.00
---------	------------	----------	-------

2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco:

**"Hydro-Tech Spółka z o.o.
ul. Młyńska 3a, 59-730 Nowogrodzic**

Oferta w postępowaniu na roboty budowlane:

**Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowościach
Nowogrodzic, Milików, Parzyce, Zebrzydowa i Gościszów wraz z przyłączami"**

Nie otwierać przed dniem: 17.06.2013 godzina 10.30 „

2) Zmianie ulega pkt. 19 [Miejsce i termin otwarcia ofert].

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Nowogrodźcu, ul. Młyńska 3a, Pokój JRP (I piętro).

w dniu	17.06.2010	o godz.	10.30
--------	------------	---------	-------

PREZES ZARZĄDU
Z poważaniem
Jacsek Ruchala

Załączniki:

1. Załącznik do oferty stanowiący część Załącznika nr 1 Wzór Formularza Ofertowego do Tomu I SIWZ - Instrukcja dla Wykonawców,
2. Tom II SIWZ Kontrakt – Rozdział 5 – tekst z widocznymi naniesionymi zmianami,
3. Zestawienie studni kanalizacyjnych dla zadania III „Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Morelowej i Wiśniowej w m. Milików”,
4. Przedmiary scalone dla Zadań I-VIII .